[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   27.02.2024                           № 0008
Об утверждении плана противоэпидемических (профилактических) мероприятий  на паводковый период 2024 года
    На основании Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности населения и предупреждения чрезвычайной ситуации в паводковый период в 2024 году на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области:
1. Утвердить прилагаемый план противоэпидемических мероприятий на паводковый и послепаводковый периоды 2024 года на территории Тюшинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области.
         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                            Е.Е. Ласкина
Приложение

к распоряжению Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
от 27.02.2024   № 0008
ПЛАН
противоэпидемических мероприятий на паводковый и послепаводковый периоды 2024 года на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	На паводковый период

	1
	Организация разъяснительной работы о мерах санитарно- эпидемиологической безопасности при осуществлении нецентрализованного питьевого водоснабжения населения в период весеннего половодья
	до 15.04.2024 г.
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	2
	Санитарная очистка территорий населённых пунктов, ликвидации несанкционированных свалок мусора и отходов
	на период половодья
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	3
	До весеннего подъёма талых вод провести работу по очистке выгребных ям надворных туалетов, дополнительной защите их от размывания талыми водами
	до 15.04.2024 г.
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	4
	Обеспечить достаточный запас дезинфицирующих средств
	до 15.04.2024 г.
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	В послепаводковый период

	1
	Осуществлять мониторинг качества питьевой воды в нецентрализованных источниках водоснабжения (колодцы)
	послепаводковый

период
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	2
	Проводить дезинфекционные мероприятия
	послепаводковый

период
	Администрация

Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области